










Tabellarische Übersicht der Straßenzüge



Unterlage 3




Nr.:	Straßenbezeichnung Foto vorhandener Zustand	Breite öffent- licher Raum	Straßen- länge in m	vorh. Befestigung	Klassifizierung nach RAS 06	Klassifizierung nach Beitragsrecht	gepl. Quer- schnittstyp gem. Tab. Pkt. 3.1.2, Unterlage 1	Kosten Schotterbe- festigung € in brutto	Kosten Tränkmaka- dam € in brutto	Kosten Asphalttrag- deckschicht € in brutto	Kostensplittung der umlagefähigen Befestigungsart; Asphalttragdeckschicht € in brutto			
											Schlüssel G	A	Gemeinde	Anlieger
1	Ernst- Thälmann- Straße 	15, 00	2570, 00	Asphalt	Sammelstraße (K6917) Baulast Kreisstraßenbetrieb	Hauptverkehrs- straße								
		15,00	520, 00	unbefestigt	Wohnstraße Baulast Gemeinde	Hauptverkehrs- straße	WS 2	163.174,70	181.042,55	189.976,48	10	90	18.997,65	170.978,83
2	Herderstraße 	15,30	220,00	unbefestigt	Wohnweg	Anliegerstraße	WW1	100.004,98	106.671,06	110.004,11	10	90	11.000,41	99.003,70
3	Birkenstraße 	10, 00	1100, 00	unbefestigt	Wohnstraße	Haupterschlie- ßungsstraße	WS 1	328.631,00	362.305,02	379.142,03	10	90	37.914,20	341.227,83




Nr.:	Straßenbezeichnung Foto vorhandener Zustand	Breite öffent- licher Raum	Straßen- länge in m	vorh. Befestigung	Klassifizierung nach RAST 06	Klassifizierung nach Beitragsrecht	gepl. Quer- schnittstyp gem. Tab. Pkt. 3.1.2, Unterlage 1	Kosten Schotterbe- festigung € in brutto	Kosten Tränkmaka- dam € in brutto	Kosten Asphalttrag- deckschicht € in brutto	Kostensplittung der umlagefähigen Befestigungsart; Asphalttragdeckschicht € in brutto			
											Schlüssel G	A	Gemeinde	Anlieger
4	Chursachsenstraße 	10,00	732,00	unbefestigt	Wohnweg	Anliegerstraße	WW1	221.973,68	244.652,10	255.991,31	10	90	25.599,13	230.392,18
5	Arndtstraße 	10,00	620,00	unbefestigt	Wohnweg	Anliegerstraße	WW1	190.498,77	209.741,07	219.362,22	10	90	21.936,22	197.425,00
6	Haderlandstieg 	11, 00	1000, 00	unbefestigt	Wohnweg	Anliegerstraße	WW1	285.610,71	316.535,84	331.998,40	10	90	33.199,84	298.798,56




Nr.:	Straßenbezeichnung Foto vorhandener Zustand	Breite öffent- licher Raum	Straßen- länge in m	vorh. Befestigung	Klassifizierung nach RAST 06	Klassifizierung nach Beitragsrecht	gepl. Quer- schnittstyp gem. Tab. Pkt. 3.1.2, Unterlage 1	Kosten Schotterbe- festigung € in brutto	Kosten Tränkmaka- dam € in brutto	Kosten Asphalttrag- deckschicht € in brutto	Kostensplittung der umlagefähigen Befestigungsart; Asphalttragdeckschicht € in brutto			
											Schlüssel G	A	Gemeinde	Anlieger
7	Puschkinstraße 	9,00	402,00	unbefestigt	Wohnweg	Anliegerstraße	WW1	111.165,52	111.165,52	129.720,59	10	90	12.972,06	116.748,53
8	Kleiststraße 	10,00	426,00	unbefestigt	Wohnweg	Anliegerstraße	WW1	130.490,28	143.547,56	150.076,20	10	90	15.007,62	135.068,58
9	Körnerstraße 	10,00	414,00	unbefestigt	Wohnweg	Anliegerstraße	WW1	126.366,93	139.080,60	145.437,43	10	90	14.543,74	130.893,69


Nr.:	Straßenbezeichnung Foto vorhandener Zustand	Breite öffent- licher Raum	Straßen- länge in m	vorh. Befestigung	Klassifizierung nach RAST 06	Klassifizierung nach Beitragsrecht	gepl. Quer- schnittstyp gem. Tab. Pkt. 3.1.2, Unterlage 1	Kosten Schotterbe- festigung € in brutto	Kosten Tränkmaka- dam € in brutto	Kosten Asphalttrag- deckschicht € in brutto	Kostensplittung der umlagefähigen Befestigungsart; Asphalttragdeckschicht € in brutto			
											Schlüssel G	A	Gemeinde	Anlieger
10	Heinestraße 	10,00	315,00	unbefestigt	Wohnweg	Anliegerstraße	WW1	98.328,15	108.292,92	113.275,30	10	90	11.327,53	101.947,77
11	Kaniner Straße 	6,00 bis 12,50	1.000,00	Asph. schadhaft / unbefestigt	Wohnstraße	Haupterschlie- ßungsstraße	WS 3	220.571,74	251.496,86	266.959,42	10	90	26.695,94	240.263,48
		12,50	330,00		Wohnweg	Haupterschlie- ßungsstraße	WW1	72.048,67	82.082,15	87.098,90	10	90	8.709,89	78.389,01
12	Selma- Lagerlöf- Ring 	10,00 10,00	570,00 407,00	ausgebaut Betonpflaster	Wohnstraße Wohnweg	Haupterschlie- ßungsstraße Anliegerstraße	Vorh. Vorh.	- -	- -	- -				




Nr.:	Straßenbezeichnung Foto vorhandener Zustand	Breite öffent- licher Raum	Straßen- länge in m	vorh. Befestigung	Klassifizierung nach RAS 06	Klassifizierung nach Beitragsrecht	gepl. Quer- schnittstyp gem. Tab. Pkt. 3.1.2, Unterlage 1	Kosten Schotterbe- festigung € in brutto	Kosten Tränkmaka- dam € in brutto	Kosten Asphalttrag- deckschicht € in brutto	Kostensplittung der umlagefähigen Befestigungsart; Asphalttragdeckschicht € in brutto			Anlieger
											Schlüssel G	A	Gemeinde	
13	Elsa- Beskow- Weg 	10,00	408,00	Ausgebaut Betonpflaster	Wohnstraße	Haupterschlie- ßungsstraße	Vorh.	-	-	-				
14	Ingrid- Bergmann- Straße 	5,00 5,00	193,00 100,00	Ausgebaut Betonpflaster Ausgebaut Betonpflaster	Wohnweg Wohnweg	Anliegerstraße Anliegerstraße	Vorh. Vorh.	-	-	-				
15	Birger- Forell- Weg	5,00	141,00	Ausgebaut Betonpflaster	Wohnweg	Anliegerstraße	Vorh.	-	-	-				




Nr.:	Straßenbezeichnung Foto vorhandener Zustand	Breite öffent- licher Raum	Straßen- länge in m	vorh. Befestigung	Klassifizierung nach RAST 06	Klassifizierung nach Beitragsrecht	gepl. Quer- schnittstyp gem. Tab. Pkt. 3.1.2, Unterlage 1	Kosten Schotterbe- festigung € in brutto	Kosten Tränkmaka- dam € in brutto	Kosten Asphalttrag- deckschicht € in brutto	Kostensplittung der umlagefähigen Befestigungsart; Asphalttragdeckschicht € in brutto			
											Schlüssel G	A	Gemeinde	Anlieger
16	Elsa- Brandström- Weg 	5,50	660,00	Ausgebaut Betonpflaster	Wohnweg	Anliegerstraße	Vorh.	-	-	-				
17	Olof- Palme- Ring 	15,50	980, 00 170, 00	Betonpflaster	Wohnstraße	Haupterschlie- ßungsstraße	Vorh.	-	-	-				
18	Kiefernstraße 	10, 00	330, 00	Betonpflaster (b=4,50 m)	Wohnweg	Anliegerstraße	Vorh.	-	-	-				

Nr.:	Straßenbezeichnung Foto vorhandener Zustand	Breite öffent- licher Raum	Straßen- länge in m	vorh. Befestigung	Klassifizierung nach RAST 06	Klassifizierung nach Beitragsrecht	gepl. Quer- schnittstyp gem. Tab. Pkt. 3.1.2, Unterlage 1	Kosten Schotterbe- festigung € in brutto	Kosten Tränkmaka- dam € in brutto	Kosten Asphalttrag- deckschicht € in brutto	Kostensplittung der umlagefähigen Befestigungsart; Asphalttragdeckschicht € in brutto			
											Schlüssel G	A	Gemeinde	Anlieger
19	Waldstraße 	10,00	433,00	unbefestigt	Wohnweg	Anliegerstraße	WW1	130.297,86	143.355,14	149.883,77	10	90	14.988,38	134.895,39
20	Brigittenweg 	8,00	742,00	unbefestigt	Wohnweg	Anliegerstraße	WW2	181.729,78	204.408,20	215.747,42	10	90	21.574,74	194.172,68
21	Nicolaistraße 	7,50	975,00	unbefestigt	Wohnweg	Anliegerstraße	WW3	221.561,34	247.401,00	260.320,83	10	90	26.032,08	234.288,75




Nr.:	Straßenbezeichnung Foto vorhandener Zustand	Breite öffent- licher Raum	Straßen- länge in m	vorh. Befestigung	Klassifizierung nach RAST 06	Klassifizierung nach Beitragsrecht	gepl. Quer- schnittstyp gem. Tab. Pkt. 3.1.2, Unterlage 1	Kosten Schotterbe- festigung € in brutto	Kosten Tränkmaka- dam € in brutto	Kosten Asphalttrag- deckschicht € in brutto	Kostensplittung der umlagefähigen Befestigungsart; Asphalttragdeckschicht € in brutto			
											Schlüssel G	A	Gemeinde	Anlieger
22	Brücker Weg 	11,00 i.M.	1440,00	unbefestigt	Wohnweg	Anliegerstraße	WW1	457.416,96	500.987,03	522.772,06	10	90	52.277,21	470.494,85
23	Beethovenstraße 	10,50	685,00	unbefestigt	Wohnweg	Anliegerstraße	WW1	230.770,16	251.524,35	261.901,45	10	90	26.190,14	235.711,31
24	Mozartstraße 	10,00	270,00	unbefestigt	Wohnweg	Anliegerstraße	WW1	82.549,47	90.796,17	94.919,52	10	90	9.491,95	85.427,57




Nr.:	Straßenbezeichnung Foto vorhandener Zustand	Breite öffent- licher Raum	Straßen- länge in m	vorh. Befestigung	Klassifizierung nach RAST 06	Klassifizierung nach Beitragsrecht	gepl. Quer- schnittstyp gem. Tab. Pkt. 3.1.2, Unterlage 1	Kosten Schotterbe- festigung € in brutto	Kosten Tränkmaka- dam € in brutto	Kosten Asphalttrag- deckschicht € in brutto	Kostensplittung der umlagefähigen Befestigungsart; Asphalttragdeckschicht € in brutto			
											Schlüssel G	A	Gemeinde	Anlieger
25	Haydnstraße 	7,20	193,00	unbefestigt	Wohnweg	Anliegerstraße	WW4	42.113,15	46.786,28	49.122,84	10	90	4.912,28	44.210,56
26	Fichtestraße	5,00 7,00	160,00 110,00	unbefestigt unbefestigt	Wohnweg	Anliegerstraße	WW4	42.113,15	46.786,28	49.122,84	10	90	4.912,28	44.210,56
27	Siebenbrüderweg 	12,30 10,50	420,00 400,00	unbefestigt unbefestigt Weg wurde nur im angebauten Bereich berücksichtigt. Freie Strecke bleibt unbefestigt.	Wohnweg	Anliegerstraße	WW1 WW5	240.308,84	262.987,26	274.326,48	10	90	27.432,65	246.893,83




Nr.:	Straßenbezeichnung Foto vorhandener Zustand	Breite öffent- licher Raum	Straßen- länge in m	vorh. Befestigung	Klassifizierung nach RAST 06	Klassifizierung nach Beitragsrecht	gepl. Quer- schnittstyp gem. Tab. Pkt. 3.1.2, Unterlage 1	Kosten Schotterbe- festigung € in brutto	Kosten Tränkmaka- dam € in brutto	Kosten Asphalttrag- deckschicht € in brutto	Kostensplittung der umlagefähigen Befestigungsart; Asphalttragdeckschicht € in brutto			
											Schlüssel G	A	Gemeinde	Anlieger
28	Humboldtstraße 	8,00	204,00	unbefestigt	Wohnweg	Anliegerstraße	WW2	50.002,49	55.981,35	58.970,78	10	90	5.897,08	53.073,70
29	Busendorfer Weg 	7,00 7,50	610,00 500,00	unbefestigt unbefestigt	Wohnweg	Anliegerstraße	WW4 WW5	323.518,04	358.910,13	376.606,17	10	90	37.660,62	338.945,55
30	Schillerstraße 	7,50 15,70	820,00 250,00	unbefestigt unbefestigt	Wohnweg Wohnweg	Anliegerstraße Anliegerstraße	WW3 WW1	258.863,91	286.765,25	300.715,92	10	90	30.071,59	270.644,33




Nr.:	Straßenbezeichnung Foto vorhandener Zustand	Breite öffent- licher Raum	Straßen- länge in m	vorh. Befestigung	Klassifizierung nach RAST 06	Klassifizierung nach Beitragsrecht	gepl. Quer- schnittstyp gem. Tab. Pkt. 3.1.2, Unterlage 1	Kosten Schotterbe- festigung € in brutto	Kosten Tränkmaka- dam € in brutto	Kosten Asphalttrag- deckschicht € in brutto	Kostensplittung der umlagefähigen Befestigungsart; Asphalttragdeckschicht € in brutto			
											Schlüssel G	A	Gemeinde	Anlieger
31	Am Sportplatz 	10,50	120,00	unbefestigt	Wohnweg	Anliegerstraße	WW1	38.154,73	41.590,86	43.308,92	10	90	4.330,89	38.978,03
32	Hinter der Birkenallee 	10,80	250,00	unbefestigt	Wohnweg	Anliegerstraße	WW5	79.470,70	85.793,17	88.954,40	10	90	8.895,44	80.058,96
33	Fuchsweg 	12,20	290,00	unbefestigt	Wohnweg	Anliegerstraße	WW5	81.175,02	88.459,60	92.101,89	10	90	9.210,19	82.891,70

Nr.:	Straßenbezeichnung Foto vorhandener Zustand	Breite öffent- licher Raum	Straßen- länge in m	vorh. Befestigung	Klassifizierung nach RAST 06	Klassifizierung nach Beitragsrecht	gepl. Quer- schnittstyp gem. Tab. Pkt. 3.1.2, Unterlage 1	Kosten Schotterbe- festigung € in brutto	Kosten Tränkmaka- dam € in brutto	Kosten Asphalttrag- deckschicht € in brutto	Kostensplittung der umlagefähigen Befestigungsart; Asphalttragdeckschicht € in brutto			
											Schlüssel G	A	Gemeinde	Anlieger
34	Haselhecke	12,50	470,00	unbefestigt	Wohnweg	Anliegerstraße	WW5	130.325,35	142.145,62	148.055,75	10	90	14.805,58	133.250,17
35	Am Hirschsprung	12,00	190,00	unbefestigt	Wohnweg	Anliegerstraße	WW5	53.768,48	58.510,34	60.881,26	10	90	6.088,13	54.793,13
36	Birkenallee 	i.M. 12,00	960,00	unbefestigt	Wohnweg bislang nicht geplanter Teil	Anliegerstraße	WW5	265.543,74	289.802,78	301.932,30	10	90	30.193,23	271.739,07

Nr.:	Straßenbezeichnung Foto vorhandener Zustand	Breite öffent- licher Raum	Straßen- länge in m	vorh. Befestigung	Klassifizierung nach RAST 06	Klassifizierung nach Beitragsrecht	gepl. Quer- schnittstyp gem. Tab. Pkt. 3.1.2, Unterlage 1	Kosten Schotterbe- festigung € in brutto	Kosten Tränkmaka- dam € in brutto	Kosten Asphalttrag- deckschicht € in brutto	Kostensplittung der umlagefähigen Befestigungsart; Asphalttragdeckschicht € in brutto			
											Schlüssel G	A	Gemeinde	Anlieger
37	Möllendorfer Weg 	i.M. 12,00	390,00	unbefestigt Weg wurde nur im angebauten Bereich berücksichtigt. Freie Strecke bleibt unbefestigt.	Wohnweg	Anliegerstraße	WW5	39.336,76	42.772,88	44.490,95	10	90	4.449,09	40.041,86
38	Else- Willmann- Weg 	12,40	140,00	unbefestigt Weg wurde nur im angebauten Bereich berücksichtigt. Freie Strecke bleibt unbefestigt.	Wohnweg	Anliegerstraße	WW5	39.474,20	42.910,33	44.628,39	10	90	4.462,84	40.165,55
39	Lehninger Straße 	15,00	920,00	Asphalt Abschnitt E. Willmann- Str. bis Birkenallee Ausbau 2017	Sammelstraße (K6917) Baulast Kreisstraßenbetrieb	Hauptverkehrs- straße								
		15,00	170,00	unbefestigt Abschnitt Birkenalle bis Hinter der Birkenallee	Wohnweg	Hauptverkehrs- straße	WW5	47.143,64	51.266,99	53.328,66	80	20	42.662,93	10.665,73

Nr.:	Straßenbezeichnung Foto vorhandener Zustand	Breite öffent- licher Raum	Straßen- länge in m	vorh. Befestigung	Klassifizierung nach RAST 06	Klassifizierung nach Beitragsrecht	gepl. Quer- schnittstyp gem. Tab. Pkt. 3.1.2, Unterlage 1	Kosten Schotterbe- festigung € in brutto	Kosten Tränkmaka- dam € in brutto	Kosten Asphalttrag- deckschicht € in brutto	Kostensplittung der umlagefähigen Befestigungsart; Asphalttragdeckschicht € in brutto			
											Schlüssel G	A	Gemeinde	Anlieger
40	Jahnstraße 	14,00	120,00	unbefestigt	Wohnweg	Anliegerstraße	WW1	35.460,81	38.759,49	40.408,83	10	90	4.040,88	36.367,95
41	Klopstockstraße 	10,60	280,00	unbefestigt	Wohnweg	Anliegerstraße	WW1	80.597,75	88.294,67	92.143,13	10	90	9.214,31	82.928,82
42	Lessingstraße 	10,00	240,00	unbefestigt	Wohnweg	Anliegerstraße	WW1	70.454,31	77.326,56	80.762,68	10	90	8.076,27	72.686,41

Nr.:	Straßenbezeichnung Foto vorhandener Zustand	Breite öffent- licher Raum	Straßen- länge in m	vorh. Befestigung	Klassifizierung nach RAST 06	Klassifizierung nach Beitragsrecht	gepl. Quer- schnittstyp gem. Tab. Pkt. 3.1.2, Unterlage 1	Kosten Schotterbe- festigung € in brutto	Kosten Tränkmaka- dam € in brutto	Kosten Asphalttrag- deckschicht € in brutto	Kostensplittung der umlagefähigen Befestigungsart; Asphalttragdeckschicht € in brutto			
											Schlüssel G	A	Gemeinde	Anlieger
43	Wielandstraße 	11,00	250,00	unbefestigt	Wohnweg	Anliegerstraße	WW1	72.763,38	79.979,25	83.587,18	10	90	8.358,72	75.228,46
44	Fritz- Reuter- Straße 	12,00	230,00	unbefestigt	Wohnweg	Anliegerstraße	WW1	67.540,47	74.137,83	77.436,51	10	90	7.743,65	69.692,86
45	Fontanestraße 	12,00	220,00	unbefestigt	Wohnweg	Anliegerstraße	WW1	65.066,46	71.457,66	74.653,25	10	90	7.465,33	67.187,92

Nr.:	Straßenbezeichnung Foto vorhandener Zustand	Breite öffent- licher Raum	Straßen- länge in m	vorh. Befestigung	Klassifizierung nach RAST 06	Klassifizierung nach Beitragsrecht	gepl. Quer- schnittstyp gem. Tab. Pkt. 3.1.2, Unterlage 1	Kosten Schotterbe- festigung € in brutto	Kosten Tränkmaka- dam € in brutto	Kosten Asphalttrag- deckschicht € in brutto	Kostensplittung der umlagefähigen Befestigungsart; Asphalttragdeckschicht € in brutto			
											Schlüssel G A		Gemeinde	Anlieger
46	Goethestraße 	12,00	310,00	unbefestigt	Wohnweg	Anliegerstraße	WW1	88.899,43	97.421,02	101.681,81	10	90	10.168,18	91.513,63
47	Am Friedhof 	7,00	120,00	unbefestigt	Wohnweg	Anliegerstraße	WW4	26.471,91	29.358,25	30.801,42	10	90	3.080,14	27.721,28
48	Anbindung Astrid- Lindgren- Platz 	25,00	222,00 78,00	ausgebaut Pflaster	Wohnweg	Anliegerstraße	Vorh.	-	-	-				